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CKiS w Kaliszu zyskał nowe oblicze!

Zakończył się kompleksowy remont w marszałkowskim Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Oblicze sali
widowiskowo-kinowej zmieniło się diametralnie dzięki środkom z budżetu Województwa Wielkopolskiego.
– Przeprowadzone prace to technologiczny skok, który pozytywnie zaskoczy odbiorców kultury
odwiedzjących to miejsce - mówi Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

We wrześniu ubiegłego roku ruszył kompleksowy remont sali widowiskowo – kinowej, holu głównego oraz
zaplecza sali widowiskowo - kinowej w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. Po kilkudziesięciu latach
użytkowania było to konieczne, aby sprostać oczekiwaniom mieszkańców Kalisza i zyskać możliwość
prezentowania najnowszych i najważniejszych trendów kulturalnych w odpowiednich do tego warunkach.

- Nadszedł czas, żeby zainwestować w Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu. W subregionie kaliskim
ostatnio inwestowaliśmy w pałac Radziwiłłów w Antoninie, duże środki unijne inwestujemy w pałacu w
Lewkowie, trwa modernizacja Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej. Możemy powiedzieć, że wszystkie
instytucje kultury, które są w naszej jurysdykcji, otrzymują środki finansowe na modernizację – mówił w
ubiegłym roku marszałek Marek Woźniak.

Inwestycja, która pochłonęła łącznie prawie 7,5 mln zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego, była
podzielona na cztery etapy.  W pierwszym  z nich przeprowadzono kompleksowy remont sali
widowiskowo – kinowej, holu głównego, kasy głównej oraz zaplecza sali widowiskowo-kinowej wraz z
dostosowaniem obiektu dla potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Drugi etap obejmował kompleksową
renowację foteli kinowych. Trzeci i czwarty etap obejmowały zakup wyposażenia - nowoczesnego
systemu elektroakustycznego i innowacyjnego oświetlenia scenicznego.

W poniedziałek 28 sierpnia odbyło się oficjalne otwarcie sali i oddanie jej do użytku.

- Mnie marzy się jeszcze, aby oprócz wnętrz wyjść z pracami na zewnątrz tego zabytkowego obiektu. To
będzie oczywiście zależne od naszych możliwości finansowych - mówił Marszałek Marek Woźniak.
Marszałek podkreślił, że oprócz ochrony zdrowia, kultura ma szczególne miejsce w budżecie
Województwa Wielkopolskiego. – Wydatki inwestycyjne i na działalność bieżącą w naszych placówkach
kultury stale rosną. To mądrość Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, który kulturę traktuje bardzo
poważnie – zaznaczył Marszałek Marek Woźniak. 

- Po otwarciu sali będziemy działać na 120 procent. Jesteśmy wielką fabryką kultury w Kaliszu i
południowej Wielkopolsce - powiedział Dariusz Grodziński, Dyrektor CKiS w Kaliszu, prezentując bogaty
program wydarzeń na nadchodzący sezon. 

Przypomnijmy, że Kaliski Dom Kultury został utworzony w 1964 r. Po zmianach administracyjnych w 1975
r.,  przemianowano go na Wojewódzki Dom Kultury, a w 1989 r. uzyskał nazwę, która funkcjonuje do dziś
– Centrum Kultury i Sztuki. Od 1999 r. Centrum ma status regionalnej instytucji kultury. W latach 1985-89
przeprowadzono ostatni generalny remont budynku. Instytucja prowadzi działania dydaktyczno-
warsztatowe, jak również organizuje wydarzenia kulturalne. Przygotowuje spotkania dla dzieci, festiwale,
wernisaże, organizuje szkolenia i konsultacje folklorystyczne, a także dostarcza widzom ofertę kinową i
teatralną. Centrum dysponuje czterema przestrzeniami wystawienniczymi. Są to: Galeria Główna, Galeria
w Holu, Galeria Foyer oraz Galeria Pałacu Myśliwskiego Książąt Radziwiłłów w Antoninie. CKiS jest
organizatorem takich wydarzeń, jak Międzynarodowy Festiwal Pianistów Jazzowych czy Międzynarodowy
Festiwal Artystycznych Działań Ulicznych LA STRADA.

zdjęcia: Karolina Bazan 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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